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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALISI E MADHE
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

Nir.25¢ /)(/ g%mf Koplik, me 7 / il /7/2 024
PROJEKT-VENDIM
Nr. ,daté 2024

Pér

Miratimin e kérkesés sé Bashkisé Malési e Madhe, sé bashku me dokumentacionin tekniko ligjor
pér akordimin e ndihmés Financiare pér familjen e Zotit Engjell Gjon Maklaj banesa e te cilit
eshté djegur nga zjarri Késhilli i Bashkis¢ Malési e Madhe ne mbledhje ¢ dates . .2024 me
propozim t& kryetarit té Bashkis¢, mbéshtetur ne Ligjin 139/2015“Per vetéqeverisjen vendore,
neni 54, shkronja“dh®,Ligjin 45, dat&18.07.2019“Per Emérgjencat Civile®, VKM _sé nr.329 date
16.05.2012 “Per kriteret dhe procedurat ¢ dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin
e démeve & shkaktuara nga fatékeqési natyrore ose fatékeqési té tjera té shkaktuara nga
veprimtaria njerézore®,Udhezimi i perbashkét i Ministris¢ sé Brendéshme dhe Ministrsé sé
Financave Nr.263,daté 224.05.2013 ,,Pér kriteret dhe procedurat dhénies sé ndihmés shtetérore
financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatékeqési natyrore ose fatékeqési té tjera té
shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, VKB Nr.06..date 18..01.2024 Per miratimin e buxhetit t&
Vitit 2024, Relacioni Nr._ daté__ ..2024 t& Administratés sé Bashkisé Malési e Madhe,

VENDOSTI:

I-T¢€ miratojé kérkesén e Bashkisé Malési e Madhe per ndihmen e menjéheréshme financiare
familjes s¢ z. Engjell Gjon Maklaj ng vlerén 100.000 (njéqindémijé) leké, pér djegjen e banesés
s€ tij& nga zjarri.

2-Burimi i financimit & jet¢ fondi i Emergjencave Civile parashikuar né Programin“Mbrojtja
nga zjarri dhe mbrojtja civile®, ne buxhetin e Bashkisé Malési e Madhé per vitin 2024 te
miratuar me VKB. .06..date 18..01.2024 né programin_“Perballimi i ndihmave t& menjéhershne
pér familjet né raste fatkegesie®.

4-T€ miratoj¢ dokumentacionin tekniko ligjoré t& hartuar nga Bashkia Malési e Madhe per
familjen e z Engjell Gjon Maklaj,.

5- Vlera e e plote e demit ne paisje orendi eshte 236.900( dyqind e tridhjete e gjashte mije e
giashteqind)leke,50% i saj eshte 118,.450 ( Njeqind e tetembedhjete mije e katerqind e
pesedhjete ) leke..

5-Ngarkohet administrata e bashkisé Malési e Madhe pér likujdimin e shumes prej 100.000
(njeqindé mijé )leké.

Adresa:Koplik-QenderTel:021122650/2651 e-mail:bashkiamalesiemadhe@hotmail.com



6-Per zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Zyra e Finances dhe sektori i Emergjencave Civile.

7-Ky vendim hyne né fuqi 10 dite pas shpalljes.sipas nenit 55 pika 6 te ligjit 1392015 Per
Vetqeverisjen Vendore*

MARINAJ

Adresa:Koplik-QenderTel:021122650/2651 e-mail:bashkiomalesiemadhe@hotmail.com



Nr. 2409 Prot.

Lénds: RELACION
KESHILLIT BASHKISI. MALISI E MADHE

T€ nderuar késhilltaré !

Né vijim t& progedurave té

shtetasit Kole Gjelosh Kalaj_

Bashkia Malési e M

gjitha orendite ng

dt.08.10.2024, bazuar né

Ligjin Nr.45 date 18.07.2019 »PEr Mbrojtjen Civile®, VKM N1.329, date 16.05.2012“Pwr

&

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MALISI E MADHE,

SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

Koplik, mé /7 . (7 2024

pérgatitura, pér shkak t& rénies s¢ zjarrit ne banesén e
banoré né fshatin Koplik T Siperml Njesia Administrative Qender,
adhe, € cilit i &shté djegur nje dhome komplet dhe nje pjese e catise me te

a rénia e zjarit, vértetuar me Vértetimin pér rénie zjarri Nr.2539.

kriteret dhe procedurat e dhénies s¢ ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t&

shkaktuara nga fatékeqési natyrore ose fatékeqési té tjjera té shkaktuara nga veprimtaria
njerézore™,Udhezimi i perbashkét i Ministrisé sé Brendéshme dhe Ministrsé sé Financave
Nr.263,daté 224.05.2013, Pér procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore fi

mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fat€keqési natyrore ose fatékeqési t& tjjera té shkaktuara

nga veprimtaria njerézore*, Ju paraqesim kété propozim pér dhénien e ndihmés sé¢
menjéhershme financiare si mé poshté:

nanciare pér

N | Emri k/familjarit Numri Data e djegjes | Data e kerkeses Vlera prop. Ndih.
r familjaréve
’ 1 Engjell Gjon Maklaj,, 4(kater) 08.10.2024 23.08.2024 100.000

Komisioni i vlerésimit te démeve ka béré preventivat ndértimoré dhe vlerén e paisjeve
clektroshtepijake t& démtuara.
Tabela pérfitimit sipas démeve

Nr | Emri familjes Vlera Vlera paisje Humbije D/shperbim humb.
ndértimore | elekshtepijake jete jete '
1 Engjell Gjon - 236.900 ska ska

Maklaj,,

Adresa:Koplik-QenderTel:021122650/2651

e-mail:bashkiamalesiemadie@hotmail. com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MALISI E MADHE
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

Koplik, me 07.)7..2024.

Nr.266)| Prot.

=

Vlerésimii démeve né mobileri, orendi pajisjie elektroshtepiake

Né mbéshtetje t&¢ VKM sé, Nr,329, daté 16.05.2012”Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés
shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqésité natyrore ose fatkeqesi te (jera
té shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, vlerésimi i démeve sipas komisionit t& vlerésimit
pér:mobileri,orendi, pajisje elektro-shtépiake té& démtuara nga zjarri né banesen e shtetasit Engjell Gjon
Maklaj,, eshte ne vleren e meposhteme:

Vlersimi i mobiljeve orendive dhe paisjeve elektroshtépijake éshté béré né zbatim t& shkresgs Nr.373/1
daté 17.05.2016 t& Prefekturés Qarkut Shkodér “ Né lidhje me ¢gmimet e mobiljeve orendive dhe paisjeve
elektoshtépijake”, ardhur nga Drejtoria e Pergjithéshme e Tatimeve.

Nr Emwrtimi Njwsia Sasia Cmimi Vlera
1 Lavatri¢ce Gorenje Copé 1(njé) 34.500 34.500
2 Televizor “Samsung 40” | Copé 1(njé) 84.700 84.700
3 Tavoliné buke Copé 1(njé) 18.000 18.000
4 Minibaré Copé 1(njé) 32.000 32.000
5 Komplet divanash Copé 1(njé€) 41.400 41.400
6 Karrike Copé 4(katér) 14.000 5.600
7 Dyshek tek Copé 1(njé) 7.600 7.600
8 Dyshek dopjo Copé 1(njé) 13.100 13.100
Shuma 236.900
) KOMISIONI
Sytki NDRECAJ ’ Ardian Vukcaj Orges ISUFAI

L ey 0

Adresa:Koplik-Qendertel:021122650/2651 e-mail:bashkinmalesiemadie@hotmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MALESI E MADHE
» SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE _
Nr.2979/ ?'ot Koplik, me 54./.{ 1./2024

PROCES VERBAL KONSTATIMI

I Mbajtur sot me daté 29.11.2024 né fshatin Bzhete Makaj Administrative Shkrelr  t€ Bashkis¢
Malesi ¢ Madhe nga komisioni i ngritur me Urdhrin e Kryetarit t&¢ Bashkis¢ Nr.141 daté 26.11
.2024 pér konstatimin ¢ kérkesés sé shtetasit, Engjell Gjon Maklaj_mbi rénien e zjarrit n&
banesén e tijé me daté 08.10..2024
vértetuar me Vértetimin peér rénie zjarri Nr.2538
,daté 08.10.2024 Mbéshtetur né VKM _né, Nr.329, daté 16.05.2012“Pér kriteret dhe progedurat e
dhénies s¢ ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqésité
natyrore ose fatkeqesi te tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore®, nga verifikimi né vend i
gjendjes s¢ banesés ku banon familja ¢ zotit Engjell Gjon Maklaj,, , ku me daté 0810.2024 ka
réné zjarr, u konstatua sa mé poshté :

Banesa e shtetasit Engjell Gjon Maklaj,, ,&shté shtépi banimi 1(nje) katéshe

Si rezultat i zjarrit t& réné &shté djegur ancksi me te gjitha orendite dhe nje magazine me te
gjitha. orendite, sipas tabelé s& méposhtéme ,

Bashkélidhur kétij proces verbali éshté Preventivi dhe vlerésimin urbanistik t& banesés nga ana ndértimore,
kryer nga Ing.Orges Isufaj

Nr Emertimi I materialit Njesia Sasia

1 Lavatrice Gorenje copé 1(nj€)

p) Televizor “Samsung 40 copé 1(njé)

3 Tavoling buke copé 1(nj€)

4 Minibarg copé 1(nj¢)

5 Komplet Divanash copé 1(njé)

6 Karrike copé 4(katér)

7 Dyshek tek copé 1(nj€)

8 Dyshek dopjo copé 1(nj€)

KOMISIONI
Sytki NDRECAJ /’) Ardian Vukeaj Orges Iperpiuar
.,-‘//J‘ / AV A ,-"/ ’,/ ’ ;
o ((ﬂut/é(f}(f( 7 ot ’4 L/} e d" /K/L i
/,’;

Adresa:Koplik-QenderTel:021122650/2651 e-mail:bashkiamalesiemadhe@hotmail.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALIST E MADHE
DREJTORIA JURIDIKE DHE E MENAXHIMIT TE ASETEVE
SEKTORI JURIDIK

Nr.“[#l’rm. Koplik, 11165&.&.2024
\ RDHIER
Nr.[ﬁﬁi_Daﬁilfé/j___2024

PiER
NGRITJEN E KOMISIONIT T EMERGJENCAVE CIVILE

Né mbéshtetje t& Ligjit nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”. nenit 19,29 dhe nenit 54,ligjit
ar45/2019 daté 18.7.2020 “Per Mbrojtjen Civile”.Né mbéshtetje (& Kreu I pika 1 dhe t& nenit 3 &
VKM nr.329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat ¢ dhénies sé ndihmés shtetérore financiare
pér mbulinin ¢ démeve (€ shkaktuara nga fatkeqgésité natyrore ose fatkeqésité e tjera (& shkaktuara nga
veprimtaria njerézore” dhe & Udhézimit & pérbashkét nr.263 daté 24.05.2013 t€ Ministrit t&€
Brendshém dhe Ministrit 18 Financave, Kreu [11-té “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé¢ ndihmés
shtetérore fmanciare pér mbulimin ¢ démeve (€ shkaktuara nga fatkeqésité natyrore ose fatkeqésité e
fjera (& shkaktuaa nga  veprimtaria njerézore”, Sipas kerkeses nr.2117 prot. daté 23.08.2024 &
shtetasit 7.Engiell Gjon Maklaj.
URDHEROJ :

I-Ngritjen ¢ Komisionit t& Konstatimit dhe (& Verifikimit, mé pérbérjen si mé poshté :

1.Sviki Ndrecaj Kryetar
2. Ardian - Vukeaj Anétar
3 Orges [sufaj Anétar

1-Komisioni ka pér detyré: & konstatojé e t€ kryejé verifikimet né vend pér fatkegésing, si dhe t&
dokumentojé Jdémet materiale gé¢ mund ti jené shkaktuar kérkuesit,déme té shkaktuara nga fatkeqésia
natyrore.

M- Pér detyrat e shiruara né piken 11, &€ mbahen proces-verbalet pérkatés.

IV-Afati pér ekzekutimin e kétij urdhéri €shté 5 (pesé) dité.

V-Moszbatimi i kétij Urdhéri, ¢on né marrjen e masave administrative.

VI-Ky Urdhér hyn né fuqi menjéhert .

KRYETA

)

-
e = A -j‘? "E;' . = '\‘i\\;';\
Adresa:Koplik-Qender 1el-021122650/2651 e—maf/.-bashk;;anzalesze,—ﬁ;qahé@fm&r}‘i:a'fﬁ com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALESI E MADHE
Sektori i MZSH-sé
> Brott e A T M.Madhe me_&/1 0 /2024

VERTETIM
Pér rénie zjarri

Vértetohet se me daté 22 Gusht 2024 né objektin Shtepi Private prone prlvate e shtetasn
Engjell MAKLAJ né adresen Maklaj Nje5|a Administrative Shkrel Bashkia IVIaIe51 E Madhe
, ka réné ZJarr si pasojé e zjarrit té réné jané shkaktuar deme té konsuderueshme

matenale Si:

S K 7EE DI EGOR ANELS T d/ar /””c,zL B £ /x/&
_(;L,ALAA/KS (e SHAE D Aard Y QY S (A |

o

Pér f|kjen e zjarrit ka marré pjesé pérsoneli i MZSH-sé i stacionit té Male3| e Madhe te
turnit & O f?/)/Z me komandant turni e /K—< P /’49‘/ ‘me automjete
zjarrfikes fz9 G/ 2V Y AAEE A ,.

Né& daté 22 Gusht 2024 rreth orés 18/20
Nga ndérhyrja u bé e mundur té

TS GPETOH ok B DI 77 I FPERH

Stacioni i MZSH-sé& disponon dokumentacionin pérkatés qé vérteton rénien e ketu zjarri.
Ky vértetim mbahet né tre kopje dhe pérpilohet me kérkesen e té interesuant per ta

pérdorur sipas nevojés.

Kryetar

Shefi | MZS/H%Q Males,l 8. Madhe
B 0 oS
K!ye/ms;zfgktﬁr Besn!{k HAS@J

Anétar Anétar
Shoferi | turnit Komandanti | turnit

Sander VUL /J Edmond BZH/TAJ
5 Sl e

Adresa:Koplik-Qender tel:021122650/2651 ?maﬂ:bas;7kt'am&esiemadhe@hotmafl,com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
Bashkia Malési e Madhe

FORMULAR APLIKIMI

Nr Aplikimi AL012008-382824-MAL , daté 23/08/2024

SEKSIONI A: INFORMACION MBI APLIKANTIN

1. Emri Ellgicll 2.Mbiemri iiaklai j

3. Atesia Eion 7 4, Datelindja 01/11/1985 ‘1

3:HIP 151101033W | e [ 0672801317 K

7. E-mail

& Adlees Shaipéri SHKODER Malési E Madhe Bzheté Makaj (Xhaj)Bzhets Makaj
(Ducaj)f_Bzheta Xhaj (Shkolla) M‘AKAJ 03700034; Nd. 10; H. 1; ; SHKREL;

SEKSIONI B: INFORMACION MBI APLIKIMIN

Bazuar né: Kodin ¢ Procedurave Administrative dhe Ligjin nr.119/2014 daté 18.09.2014 “Pér t&
drejtén e informimit’.

1. Kodi i shérbimit: AL012008 2. Tarifa:  100.000

3. Shérbimi: Kérkesé e pérgjithshme

4. Arsyeja e aplikimit

Emergjencat Civile: Ndihme pasi eshte demtuar "djegur" banesa si pasoje e nje shkendije elektrike.

SEKSIONI C: DOKUMENTACIONI I PARAQITUR

Dokumenta te tjera Vertetim Banimi
Kerkese me shkrim
Formular aplikimi

Dokument Identifikimi

Adresa Koplik,Qéndér, Malesia ¢ Madhe, , Fax: , E-mail: bashkiamalesiemadhe@hotmail.com



Nénshkrimi  Aplikantit
ngjell Maklaj

ra ’

Nénshkrimi i Specialistit
Edmyir' Hagrfjaj

PN
P .:’, s

L7

Adresa Koplik,Q&ndér, Malesia e Madhe. , Fax:, E-mail: bashkiamalesiemadhe@hotmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Bashkia Malési E Madhe
Njésia administrative Shkrel

Zyra e Gjendjes Civile 370

Daté: 23.08.2024

CERTIFIKATE PERSONALE

N& bazé 1¢ Regjistrit Kombétar & Gjendjes Civile t& vitit 20140, vérietohen 1€ dhénat ¢ méposhtme:

Pérbérds té Gje;iajes Civile

Engjell

Emri

Mbiemri MAKLAJ

Numrt Personal I51101033W

Emri i Babait G:ion

Emri 1 Nénés Shage

Datélindja 01-11-1985 (tetédhjete ¢ pesd).

Vendlindja Bzhete, Shkodér

Vendbanimi MAKAJ; Nd. 10; H. 17 .
SHKREL; BZHETE-MARKAL 4305; MALEST E MADHE

Gjinia Mashkull

Gjendja Civile I/e martuar

Shtetésia Shgiptare

Kjo certifikaté [éshohet pér

Vulosur elektronikicht nga Oreflorix ¢
Parg)thshma ¢ Glendles Civile
0210:2024/08/23 10:32:22 +0200
3563917 3d030800393d6ad2bac2

Shénim : Ky dokument Eshté gjenervar dhe vulosur me ané
¢ nfd procedure automatike aga nje sistem elektronik (Drejtorio e
Pérgjithshme ¢ Giendles Civile)




REPUBLIKA E SHQIPERISE
Bashkia Maiést E Madhe
Njésia administrative Shkrel

Zyra e Gjendjes Civile

370

CERTIFIKATE FAMILIJARE

NE bazg t& Regjistrit Kombétar € Gjendjes Civile 8 vitit 2010, vértetohen & dhépat ¢ méposhime:

Daté: 23.08.2024

Nr. Emri e Mbiemri Emri i Babait| Emri i Nénés |Gjinial Lidhja me K.| Datélindja| Gjendja Vendlindja Shtetésia |  Numui
Familjarin Civile Personal .
. |Engjell MAKLAJ Gjon Shaqe Mo [Femie 01-11-1985 [i/e martuar|Bzhete, Shkodér  |Shqiptare [IS1101033W |
2. |Lugjana MAKLAJ Gjergj Mri oo e 20-04-1990 |I/e martuar |[Vrithé, Shkodér  |Shqiptare [J05420079W]|
3. |Loris MAKLAT Engjell Lugjana M I Biri [3-01-2017 {Begar/e  |Shkodér Shqgiptare {L70113007E
4. [Livio MAKLAJ Engjell Lugjana M I Biri 07-06-2021 |Beqar/e  |Shkodér Shgiplare M 106070321
7 I
7 ;
R CT T ..
P
2
0 S—
Kjo certifikaté 1€shohet pér
c17828327 3c27c3b201ch 220021 1292
Faqe 1 nga 1




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALESTE MADHE
NIESIA ADMINISTRATIVE SHKREL

\11_5_62?_ prot. , Shkrei, mé - ¢ _53/5.2024
VERTETIM

N]e te cnie e:t me se 2,207 éﬁﬂ%x//[é’%ﬁ ‘ eshte banor/e i/e fshatit
V?’{? —»4 4 Njesia At rmm’/{;atwe Shkrel /gashkna Ma!f=5| e Madhe.

Leshojme kete vertetim per ta paragitur ku te nevojitet.

ADMINISTRATORI

MartmftLLiMBl

N ’m\n f/ .
\?-(,\\'(' ; & 5

. /
i 'QJ') “
g

Adresa:Koplik-Qender tel:0211, :650/2651 e-mail:boshkic. nolesiemadhe @hotmail.com




